Metricæ Regni, Areopagi Polono-Tribunalitii, Legum Pandæ
Etæ per VSCHOVENSIA, NAKLENSIA, BIDGOSTIENSIA,
aliaq; Majoris Poloniae Castra, quot (i) Pacificatores Reipublicæ
Metellos, (k) Jurium Dictatores Lycurgos, (l) Administratores
Divæ Themidis Aristides, in Curia & Areopago eonspexe-
re. Prima GRABSCIOS, in Senatu Polono posseidisse Subselia te-
stantur Fasti, (m) eorum ego longam sinopsim ad calculum non
reduco Oratorium, sublimius meritis suis evaserunt, quam levi
pennâ attingi queant. Præmitto solummodo ad argumentū Tuæ
laudis MECÆNAS Gratiissime, Illustr: ac Magnif: RAPHA-
ELEM GRABSKI Subpræfectū Gostinensē. Verè hic salubrè
consiliorū medelâ prudēs Reipublicæ Podalyrus, non tantū Nomine,
sed re ipsa Angelus, in officio DEI indefessus, qui concredit sibi
per Constitutionem (n) ex contributione censibūs, Ecclesiam
Gostinensem jam collapsam restauravit, & de suis ruderibus ad
pristinum reduxit statum. Quid de geminis Tindaridis FRAN-
CISCO & STANISLAO dicendum? Hæc duo Luminaria Ca-
stor & Pollux, diviserunt inter se Imperium: FRANCISCUS
super Ecclesiæ Firmamento Illustrissimos Nobilis Prosapiæ faci-
ens exoriri Splendores, militarium spirituum bullitus, quos à su-
is traxit Majoribus Julianis adauxit Ignibūs, (o) sicq; contra
animæ pugnando hostes, repositam, in æternitate Justitiae meruit
coronam. In Sarmatico Cœlo contra ejus sæculi Boleslaos, al-
ter Tonans apparuit STANISLAUS, genuina Martis Propago,
selectissima bellatorum portio, Dexteritatis prototypus, cuius he-
roica gesta nulla oblitterabit vetustas, quæ ipse sibi Praxitelles,
non Phrygio Numidoquæ marmore, sed in visceribus Patriæ exar-
avit. (q) Vindicem ejus gladium non semel senserunt hostes,
qui in eorum cervicibus æviterne famæ incidendo monumenta,
documenta dedit, quod etiam & Polonum flamas elicere
Illum, quibūs proximus exardecat Ucalegon, quod hyemalibus
Sarmatia subiecta rigoribus suas in Lechiadum pectoribus ponat
Æthnas, sub nivosisq; pruinis flæmantia Marte habuerit Æstu-
aria. Nec ad Scythicam Mæothidem, Almachiam, Daniamq;
Propontidem, quidquam de virili remittens calore, Hollsatiam,
Daniam, cum sibi adjacentibus Provinciis adeò per duo Iustra lu-
stravit

(i) Grabski pacificavit Confederationē contra Casimirum A. D. 1666. Ko-
chowski Clim: 3. lib: 5. (k) Judex ad Tribunal Regni A. D. 1684. (l) I-
tem Deputatus A. D. 1694. plurimiq; in Castris Judices. (m) Okolski sub
Nomine Brudzewski, Długossus. (n) Constitutione A. D. 1618. (o) Ingref-
fus Monasterium Societatis Jesu. (p) Mortuus ætatis suæ Annō 54. Posnan:
A. D. 1705. (q) Constit: A. 1685. ejus dexteritatem declarat.